
САФ’ЯНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

П’ЯТДЕСЯТ ПЕРША СЕСІЯ

РІШЕННЯ

26 червня 2025 року № 6599-УІІІ

Про створення осередків
для викладання навчального предмета
«Захист України»

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Постанови Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 р. № 1374 «Деякі питання надання 
освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом 
державного бюджету) для забезпечення викладання навчального предмета «Захист 
України», листа Міністерства освіти і науки України від 12.07.2024 р. № 1/12484-24 «Про 
створення та функціонування осередків для викладання навчального предмета «Захист 
України», розпорядження Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 
12.09.2024 р. № 875/А-2024 «Про затвердження переліку осередків викладання навчального 
предмета «Захист України» у закладах освіти Одеської області», з метою створення та 
функціонування осередків для викладання навчального предмета «Захист України» 
здобувачам освіти 10. 11 класів закладів загальної середньої освіти Саф’янівської сільської 
ради, Саф’янівська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Утворити на базі Ларжанського та Кам’янського ліцеїв Саф’янівської сільської ради 
міжшкільні осередки для викладання начального предмета «Захист України» (далі -  
Осередки).

2. Навчанням в Осередку, створеному на базі Ларжанського ліцею, охопити здобувачів 
освіти 10, 11 класів Ларжанського, Кислицького, Озернянського ліцеїв та 
Старонекрасівського і Бросківського закладів загальної середньої освіти.

3. Навчанням в Осередку, створеному на базі Кам’янського ліцею, охопити здобувачів 
освіти 10, 11 класів Кам’янського ліцею та Багатянського, Вишневського, 
Комишівського, Муравлівського, Саф'янського, Утконосівського закладів загальної 
середньої освіти.

4. Управлінню освіти Саф'янівської сільської ради (Якименко Т.Г.):
4.1. Здійснити для Осередків закупівлю обладнання та засобів навчання, передбачених 

Типовим переліком засобів навчання та обладнання для забезпечення викладання 
предмета «Захист України» закладів освіти, що забезпечують здобуття повної 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 26.06.2024 р. № 919.

4.2. Організувати підвезення учнів та учениць 10, 11 класів до Осередків та в 
зворотному напрямку.

4.3. Забезпечити координацію заходів, пов’язаних з організацією освітнього процесу, 
передачею ставок та харчуванням здобувачів освіти в Осередках.



5. Фінансовому управлінню Саф'янівської сільської ради (Стоілова М.М.) забезпечити 
фінансування заходів щодо облаштування Осередків та підвозу до них і в зворотному 
напрямку учнів і учениць 10, 11 класів, їх харчування.

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні депутатські комісії
Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області з питань охорони 
здоров'я, освіти, культури, спорту^сй^ЧЕ% ^оціального захисту населення і з питань 
фінансів, бюджету, с о ц і а л ь н .....

Голова Саф'янівської сільські

©естицшного розвитку громади.

Наталія ТОДОРОВА


